

## تحلیل خبر

### گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

#### عضو هیئت‌علمی دانشگاه:

#### درمان در خانه، راهکار گریزناپذیر آینده است

وجود خیران و نیک‌اندیشان در کشور ما به‌ویژه در سطح استان پهنآور فارس، همواره زیانزد بوده و مشاهده شمار بسیار املاک موقوفه در فارس و شیراز حاکی از همین واقعیت انکارناپذیر است. خیران بنابر مقتضای زمان و نیازهای روز جامعه اقدام به کارهای خیری کرده‌اند که برای آنان دارای اهمیت‌های ویژه بوده است. باورهای عمیق دینی و مذهبی و تمایل بسیار به گسترش مکتب راهی‌بخش اسلام و مذهب شیعه جعفری، بسیاری از خیران را در دوران گذشته متمایل به ساخت مسجد می‌کرد که امروز برای ما به‌وضوح قابل‌مشاهده است. از ابتدای انقلاب نیز رویکرد نیک‌اندیشان جامعه بنابر نیاز روز جامعه به مدرسه‌سازی متمایل شد و تا آنجا پیش رفت که دیگر دولت‌ها در این زمینه آن‌گونه که در شرح وظایف آن‌ها بوده، تخصص بوجه ندادند و همواره به انتظار یاری خیران نداشتند.

## از هر دری کلامی

### فرمانده ناجا عنوان کرد:

#### شرط بازگشایی مرز خسروی در اربعین گزارشی درباره آتش زدن هورالعظیم توسط عراقی‌ها نرسیده است

فرمانده نیروی انتظامی از آمادگی خود برای بازگشایی مرز خسروی در اربعین در صورت تأمین امنیت از سوی طرف عراقی خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار حسین اشتری در حاشیه دیدار با رئیس پلیس مرزبانی کشور عراق که در هتل فردیس ناجا برگزار شد، با حضور در جمع خبرنگاران درباره امنیت مرزهای مشترک میان ایران و عراق گفت: در این دیدار درباره امنیت مرزهای مشترک و اشراف بر تحرکات گروه‌های تروریستی در طول مرزها تبادل‌نظر صورت گرفت و کشور عراق نیز آمادگی خود را برای ارتقای امنیت در مرزهای مشترک اعلام کرد. فرمانده نیروی انتظامی درباره برگزاری مراسم اربعین حسینی و اقدامات انجام شده در این خصوص تصریح کرد: در این دیدار، درباره راهپیمایی اربعین بحث و تبادل‌نظر شده و هماهنگی‌هایی نیز صورت گرفت و امسال نیز این آمادگی را داریم که برای برگزاری هر چه باشکوه‌تر راهپیمایی اربعین اقدامات خود را انجام دهیم. البته امیدواریم که تسهیلات نیز در زمینه امنیت مرزها فراهم شود.

## فراهانی در توییتر خود نوشت:

### واکنش پلیس به وقایع ورزشگاه آزادی

فرمانده انتظامی تهران بزرگ را با ابراز تأسف از وقایع ورزشگاه آزادی و درگیری‌های رخ‌داده میان تعدادی از تماشاگران فوتبال گفت: پلیس برابر قانون با این افراد برخورد می‌کند. سردار حسین رحیمی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وقایع رخ‌داده در جریان دیدار دو تیم استقلال و تراکتورسازی که عصر جمعه در ورزشگاه آزادی رخ داد، اظهار کرد: توقع و انتظار من از طرفداران تیم‌ها مشاهده رفتارهای منطقی و معقول نیست. امیدوارم پلیس برابر قانون با این افراد برخورد می‌کند.

## رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور وجود ۱۰۰۰ کلاس خشت و گلی در مدارس کشور

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: بر اساس آمار، هزار کلاس خشت و گلی در مدارس کشور وجود دارد که برای تخریب و نوسازی آنها اعتباری معادل ۱۷۰۰ میلیارد ریال نیاز است. به گزارش ایسنا، مهرالله رشخانی در حاشیه سفر به شهرستان کاشان، اظهار کرد: همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید ۱۷۰۰ واحد آموزشی در قالب هفت هزار کلاس درس در سراسر کشور به بهره‌برداری خواهد رسید. رشخانی با تجلیل از مشارکت خیرخواهانه خیران مدرسه‌ساز افزود: تیمی از واحدهای آموزشی ساخته شده در سال گذشته با مشارکت خدایان نیکوکار از شهرستان برفرفا بنا شده است. علی‌اکبر کمالی در حاشیه سفر به شهرستان کاشان، اظهار کرد: برای ساخت این تعداد واحد آموزشی اعتباری معادل ۱۲۰۰ میلیارد ریال صرف شده که بخش عمده آن توسط شهروندان نیکوکار تأمین شده است. مناطق ۴۱‌گانه آموزش‌وپرورش استان اصفهان با کمبود حدود ۱۳ هزار فرشته‌گویی روبرو است که برای جلوگیری از این چالش در تلاش هستیم تا همکاران بازنشسته، نیروهای خرید خدماتی و برون‌سپاری استفاده کنیم. وی با تقدیر از خدمات نیکوکاران مدرسه‌ساز گفت: از مجموع پنج هزار واحد آموزشی در سطح استان اصفهان، ۴۰ درصد آنها مشارکت مردم نیکوکار این مشکل برطرف شود.

## کلاغ‌های یک پارک فرانسوی پاکبان می‌شوند!

مستولان یک پارک تاریخی در فرانسه در اقدامی جالب به شش کلاغ‌سیاه آموزش داده‌اند تا در ازای دریافت غذا، ته سیگارها و دیگر زباله‌های پارک را جمع‌آوری کنند. به گزارش ایسنا، مدیر پارک پوی دو فو «در منطقه» واند فرانس با بیان این‌که این کلاغ‌های پاکبان (رفرتگر) از هفته آینده کار خود را در پارک آغاز خواهند کرد، هدف این اقدام را نه تنها پاک‌سازی پارک بلکه جلب‌توجه بازدیدکنندگان و نشان دادن این‌که طبیعت خود می‌تواند مراقب از محیط‌زیست را به ما آموزش دهد، اعلام کرده است. فرمانده نیروی انتظامی از آمادگی خود برای بازگشایی مرز خسروی در اربعین در صورت تأمین امنیت از سوی طرف عراقی خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار حسین اشتری در حاشیه دیدار با رئیس پلیس مرزبانی کشور عراق که در هتل فردیس ناجا برگزار شد، با حضور در جمع خبرنگاران درباره امنیت مرزهای مشترک میان ایران و عراق گفت: در این دیدار درباره امنیت مرزهای مشترک و اشراف بر تحرکات گروه‌های تروریستی در طول مرزها تبادل‌نظر صورت گرفت و کشور عراق نیز آمادگی خود را برای ارتقای امنیت در مرزهای مشترک اعلام کرد. فرمانده نیروی انتظامی درباره برگزاری مراسم اربعین حسینی و اقدامات انجام شده در این خصوص تصریح کرد: در این دیدار، درباره راهپیمایی اربعین بحث و تبادل‌نظر شده و هماهنگی‌هایی نیز صورت گرفت و امسال نیز این آمادگی را داریم که برای برگزاری هر چه باشکوه‌تر راهپیمایی اربعین اقدامات خود را انجام دهیم. البته امیدواریم که تسهیلات نیز در زمینه امنیت مرزها فراهم شود.

## رئیس سازمان محیط‌زیست کشور:

### برنامه مدون ارائه دهید تا برای احیای تالاب‌های فارس بودجه اختصاص یابد

#### کشت‌های بی‌رویه در فارس، خیانت به نسل آینده این استان است

رئیس سازمان محیط‌زیست کشور در جلسه احیای تالاب‌های فارس گفت: تا زمانی که برنامه مدون و اثربخشی در حوزه تالاب‌ها نداشته باشیم بودجه‌ای در این زمینه به این استان تعلق نمی‌گیرد. **سرویس خبری/ مریم زارع خفری:** عیسی کلاترری در جلسه احیای تالاب‌های فارس گفت: اگر برنامه‌ای نباشد که تعیین کند چه میزان به تالاب‌های فارس آب داده می‌شود، نمی‌توانیم پولی هزینه کنیم اما در صورت ارائه برنامه، دولت برای احیای تالاب‌های فارس می‌تواند بودجه تأمین کند که البته این برنامه باید با محوریت دانشگاه شیراز صورت گیرد. وی ادامه داد: برای احیای تالاب‌ها در فارس می‌توانید از برنامه احیای دریاچه ارومیه بهره بگیرید و همان‌گونه که چندین میلیارد دلار برای احیای آن پول هزینه شد، برای احیای بختگان نیز بودجه خواهیم داد، به‌شرط آنکه یک طرح جامع ارائه شود. وی اضافه کرد: البته این احیا شاید یک دهه طول بکشد و ما تازه بتوانیم بخشی را جبران کنیم چون هیچ‌گاه ارومیه، بختگان و سایر دریاچه‌ها مانند گذشته نخواهند شد. به گفته کلاترری در سخن شدن دریاچه ارومیه تنها ۱۸ درصد تغییر اقلیم مؤثر بوده و ۸۲ درصد زیاده‌خواهی آدم‌ها و سیاست‌های غیرواقعی خائنه نسبت به نسل‌های بعدی منجر به این فاجعه شده است، چراکه فکر می‌کنیم هر چه هست باید خودمان مصرف کنیم. وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه فارس از سال‌های گذشته به لحاظ منابع آبی به‌هیچ‌عنوان قابل‌مقایسه نیست، افزود: از سال ۷۵ بحران خشکسالی در استان فارس با کشت‌های دوباره و سبزه‌ها قابل پیش‌بینی بود، به‌طوری‌که ما می‌گفتیم جلوی کشت دوم را بگیریم و پس‌از آن خبر می‌رسید که کشت سوم را نیز انجام می‌دهند. کلاترری از ارائه آمارهای متفاوت و متضاد در زمینه آب در این استان به‌شدت انتقاد کرد. استاندار فارس نیز پس از سخنان رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور با بیان اینکه طرح‌های مطالعاتی در مورد احیای دریاچه پریشان، بختگان و... در فارس انجام شده است، اظهار داشت: انتظار ما این است که تا تهیه طرح جامع احیای نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی گفت: برای مبارزه با فساد نیازمند جریان آزاد اطلاعات هستیم.

## نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی:

### برای مبارزه با فساد نیازمند جریان آزاد اطلاعات هستیم

#### افراد مختلف و مسئول نیز باید هزینه‌ی آزادی جریان اطلاعات را بدهند، نه تنها رسانه‌ها

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی گفت: برای مبارزه با فساد که یکی موضوعات حساس و مهم است نیازمند گردش آزاد اطلاعات در سطح جامعه هستیم. **سرویس خبری/ مریم زارع خفری:** فرج‌الله رحبی در جمع خبرنگاران گفت: هر قدر دیرتر به جریان آزاد اطلاعات در جامعه بیویند، کشور بیشتر ضرر خواهد دید و انجام این کار به نفع فرزندان آینده ما نیز خواهد بود. وی تأکید کرد: افراد مختلف و مسئول نیز باید هزینه این آزادی جریان اطلاعات را بدهند و تنها خبرنگار نباید این هزینه را بپردازد و این کار درنهایت به نفع کشور خواهد بود. فرجی در لیست سؤال از رئیس‌جمهور نیز گفت: همان‌طور که طرح سؤال حق نمایندگان است، عدم پرسیدن سؤال نیز حق آن‌هاست و در مورد این موضوع همه کسانی که شرایط کشور را می‌دانند متوجه هستند که چه میزان از مشکلات و مسائل مربوط به دولت است و چه میزان نیست، بنابراین در این پرسش تردید نمی‌کنم. نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در مسئله موسسه‌های مالی

## عضو هیئت‌علمی دانشگاه:

### درمان در خانه، راهکار گریزناپذیر آینده است

مدیر گروه اخلاق پزشکی و فلسفه سلامت دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: ساختن بیمارستان و مراکز بهداشتی، درمانی در آینده با پیدایش تکنولوژی‌های جدید دیگر امر خیر نیست چون درمان به‌طرف خانه معطوف و درمان در خانه راهکار گریزناپذیر آینده نزدیک می‌شود. دکتر سید ضیاءالدین تابی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: تجمع افراد در محل بیمارستان به دلایل عاطفی، روانی و اقتصادی در شرف از بین رفتن است و در آن شرایط متأسفانه به‌جا گذاشتن ساختمان که دارای عمری محدود است، خیر پایدار و باقیات‌الصالحات نخواهد بود. این استاد و عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز نظر خیرین را به تأمین هزینه‌های نیازمندی‌های پیش روی جامعه از جمله پژوهش معطوف داشت و گفت: کمک به پژوهش و آموزش تکنولوژی‌های جدید خیر پایدارتر و جهان‌شمول‌تری از احداث بیمارستان است. تابی ادامه داد: در پزشکی آینده کمتر از ۵۰ درصد در سلامت انسان‌ها مؤثر است و ۵۰ درصد بقیه باید از اراده و شناخت بیمار برای پیشگیری و درمان استفاده کرد. مسئول هیئت‌امانی خیرین سلامت مراقبت در خانه ادامه داد: کمک به درمان در خانه نسبت به ساختن بیمارستان درمانگاه و حتی دانشکده پزشکی خیر پایدارتر و باقیات‌الصالحات بهتر خواهد بود چون یک جریان فکری و معنوی است. این استاد دانشگاه گفت: با پیشرفت‌های علم پزشکی امید به زندگی افزایش یافته ولی متأسفانه با پدیده افزایش سن، ایران بیمارستانی با امکانات موجود و بیمارستانی رنج بیماران و خانواده‌ها افزایش یافته است بیمارانی که دیگر با امکانات فعلی، پزشکی قادر به درمان آن نیست در روزها و ماه‌های پایانی عمر، کرامت انسانی آنها که روزی مورداحترام همگان بوده خدشه‌دار می‌شود. تابی گفت: در سطح بین‌المللی تفکر

## فرایند شهرداری فسادزاست

### رویکرد نرم‌افزاری، ترافیک را حل می‌کند

#### طی دو سال آینده پروژه شهرداری الکترونیک به‌صورت کامل مستقر می‌شود

ساختمانی شد؛ اما شهرداری ۴۶ درصد افزایش درآمد در تیرماه جاری داشته است. وی با بیان اینکه هر خیابان و کوچه و گذر شیراز دارای قصه و داستانی است که اگر این داستان از شهر گرفته شود، شیراز به شهری بی‌هویت تبدیل می‌شود، ابراز داشت: ما تلاش می‌کنیم قصه شیراز را دوباره بسازیم. وی تصریح کرد: خیلی از نقاط شیراز را برهم زدیم، حل مسئله ترافیک همیشه به کار سخت‌افزاری نیاز ندارد، با رویکرد نرم‌افزاری هم می‌شود ترافیک را حل کرد؛ برخی مدیران معتقدند با ساخت پل و روگذر و زیرگذر ترافیک حل می‌شود؛ اما برخی کارشناسان مخالف این نگاه هستند. وی با بیان اینکه به خاطر مشکلات قنات‌هایی که پیش‌ازین به باغات آب می‌رسانند، ممکن بود ۲۵۰ هکتار از باغات را از دست بدهیم اما با آب‌رسانی با تانکر است این امر جلوگیری کردیم، گفت: یکی از جلوه‌های احداث شبکه مستقل آب‌رسانی است، کاری که در شهرداری مشهد چند سال پیش انجام شده است. وی خاطر نشان کرد: ۸۵ درصد از مراجعات مردم به شهرداری شیراز برای دریافت پاسخ استعلام است و متأسفانه فساد هم در همین نقطه انجام می‌شود و در گذشته دریافت عوارض توسط یکی دو نفر انجام می‌شد؛ اما در حال حاضر به‌صورت سیستمی انجام می‌شود. وی با بیان اینکه شهرداری الکترونیک در آغاز نیاز به ۴۰ میلیارد تومان اعتبار دارد، گفت: تا دو سال آینده پروژه شهرداری الکترونیک به‌صورت کامل مستقر خواهد شد. اسکندربور افزود: برخی شهرداران مناطق در گذشته مخالف شهرداری الکترونیک بودند چون می‌خواستند کدخدایی کنند؛ ۲۰ سال است که میزبان شهر را انجام ندهایم. درحالی‌که میزبان مقدمه شهرداری الکترونیک است. شهردار شیراز با بیان اینکه من از مدیران پاک‌دست حمایت می‌کنم، اظهار داشت: در شهرداری ما مشکل فرایندی مواجه هستیم، خیلی از مدیران سابق و فعلی خوب و سالم بودند اما فرایند فسادزا است که باید اصلاح شود. وی ادامه داد: فضای عمومی در شهرداری شیراز حرکت به‌سوی سلامت است؛ اما اگر معاونین من خطا یا فساد کردند یا من شریک بودم یا بی‌عرضه هستم.

## فرایند شهرداری فسادزاست

### رویکرد نرم‌افزاری، ترافیک را حل می‌کند

#### طی دو سال آینده پروژه شهرداری الکترونیک به‌صورت کامل مستقر می‌شود

ساختمانی شد؛ اما شهرداری ۴۶ درصد افزایش درآمد در تیرماه جاری داشته است. وی با بیان اینکه هر خیابان و کوچه و گذر شیراز دارای قصه و داستانی است که اگر این داستان از شهر گرفته شود، شیراز به شهری بی‌هویت تبدیل می‌شود، ابراز داشت: ما تلاش می‌کنیم قصه شیراز را دوباره بسازیم. وی تصریح کرد: خیلی از نقاط شیراز را برهم زدیم، حل مسئله ترافیک همیشه به کار سخت‌افزاری نیاز ندارد، با رویکرد نرم‌افزاری هم می‌شود ترافیک را حل کرد؛ برخی مدیران معتقدند با ساخت پل و روگذر و زیرگذر ترافیک حل می‌شود؛ اما برخی کارشناسان مخالف این نگاه هستند. وی با بیان اینکه به خاطر مشکلات قنات‌هایی که پیش‌ازین به باغات آب می‌رسانند، ممکن بود ۲۵۰ هکتار از باغات را از دست بدهیم اما با آب‌رسانی با تانکر است این امر جلوگیری کردیم، گفت: یکی از جلوه‌های احداث شبکه مستقل آب‌رسانی است، کاری که در شهرداری مشهد چند سال پیش انجام شده است. وی خاطر نشان کرد: ۸۵ درصد از مراجعات مردم به شهرداری شیراز برای دریافت پاسخ استعلام است و متأسفانه فساد هم در همین نقطه انجام می‌شود و در گذشته دریافت عوارض توسط یکی دو نفر انجام می‌شد؛ اما در حال حاضر به‌صورت سیستمی انجام می‌شود. وی با بیان اینکه شهرداری الکترونیک در آغاز نیاز به ۴۰ میلیارد تومان اعتبار دارد، گفت: تا دو سال آینده پروژه شهرداری الکترونیک به‌صورت کامل مستقر خواهد شد. اسکندربور افزود: برخی شهرداران مناطق در گذشته مخالف شهرداری الکترونیک بودند چون می‌خواستند کدخدایی کنند؛ ۲۰ سال است که میزبان شهر را انجام ندهایم. درحالی‌که میزبان مقدمه شهرداری الکترونیک است. شهردار شیراز با بیان اینکه من از مدیران پاک‌دست حمایت می‌کنم، اظهار داشت: در شهرداری ما مشکل فرایندی مواجه هستیم، خیلی از مدیران سابق و فعلی خوب و سالم بودند اما فرایند فسادزا است که باید اصلاح شود. وی ادامه داد: فضای عمومی در شهرداری شیراز حرکت به‌سوی سلامت است؛ اما اگر معاونین من خطا یا فساد کردند یا من شریک بودم یا بی‌عرضه هستم.